[image: ]

Проект

[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark8]Муниципальное образование
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark9]«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12]Постановление
«___» __________2022 г.                                                                      № _______
О результатах аттестации муниципальных служащих администрации муниципального района «Бабаюртовский район»
Рассмотрев протокол от 4 марта 2022 года №02 аттестации муниципальных служащих администрации муниципального района «Бабаюртовский район», администрация муниципального района постановляет:
1. [bookmark: bookmark13]Утвердить протокол от 4 марта 2022 года №02 об итогах аттестации муниципальных служащих.
2. [bookmark: bookmark14]Признать следующих муниципальных служащих, соответствующими замещаемой должности:
2.1. [bookmark: bookmark15]Мусакаев Исмаил Алевдинович - помощник главы администрации МР «Бабаюртовский район» по внутренней политике.
2.2. [bookmark: bookmark16]Джумагулова Дженет Зулумхановна - ведущий специалист Управления делами администрации МР «Бабаюртовский район».
2.3. [bookmark: bookmark17]Далгатов Арслан Далгатович - начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации МР «Бабаюртовский район».
2.4. [bookmark: bookmark18]Закарьяева Аида Загировна - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МР «Бабаюртовский район».
3. [bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark20]Решения аттестационной комиссии занести в аттестационные листы муниципальных служащих администрации МР «Бабаюртовский район» (Дибирова Д.С. - начальник Управления делами администрации муниципального района).
4. [bookmark: bookmark21][bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark23]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш.

Глава муниципального района	Д.П. Исламов

Протокол №2
заседания аттестационной комиссии по проведению аттестации
муниципальных служащих администрации муниципального района
«Бабаюртовский район»
[bookmark: bookmark24][bookmark: bookmark25][bookmark: bookmark26]      от «__» ________ 2022 г.

Присутствовали:
Бутаев М.Ш. - заместитель главы администрации муниципального района (председатель комиссии);
Дибирова Д.С. - начальник Управления делами администрации муниципального района (секретарь комиссии);
[bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark29]Члены комиссии:
Амаев Ю.А. - помощник главы администрации муниципального района по вопросам противодействия коррупции;
Черивмурзаев А.М. - начальник отдела АТК администрации муниципального района
Нурмагомедов А.А. - начальник финансового управления администрации муниципального района
Повестка дня:
1. [bookmark: bookmark30]Проведение аттестации для решения вопроса о соответствии муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации муниципального района «Бабаюртовский район» Республики Дагестан замещаемым должностям муниципальной службы.
1. Мусакаев Исмаил Алевдинович, помощник главы администрации муниципального района по внутренней политике.
2. [bookmark: bookmark31]Джумагулова Дженет Зулумхановна, ведущий специалист Управления делами администрации муниципального района.
3. [bookmark: bookmark32]Далгатов Арслан Далгатович, начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации муниципального района.
4.3акарьяева Аида Загировна, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района.
Слушали:
Для сдачи аттестации приглашаются аттестуемые из структурного подразделения для письменного тестирования.
Второй этап аттестации - собеседование членов комиссии с каждым аттестуемым.
Дибирова Д.С. - начальник Управления делами администрации муниципального района зачитывает отзыв об уровне знаний навыков и умений (профессиональном уровне) муниципального служащего и о соответствии муниципальных служащих замещаемой должности муниципальной службы.
Слушали:
1.Мусакаева И.А. - помощника главы администрации муниципального района по внутренней политике.
Вопрос: Что такое муниципальная служба?
Ответ: Это профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, путем заключения контракта.
Вопрос: Вы являетесь председателем комиссии по закупкам, но ваша деятельность не отражена на официальном сайте. Почему?
Ответ: Из-за разработчика сайта мы не могли выставлять какое-то время информацию и поэтому эта работа была приостановлена.
Принято открытым голосованием: за 4 , против 1 .
Слушали:
1.Джумагулову Д.З. - ведущего специалиста Управления делами администрации муниципального района.
Вопрос: В чем отличие муниципальной службы от муниципальной деятельности?
Ответ: Муниципальная должность - это выборная должность, а муниципальный служащий лицо, работающее по контракту.
Вопрос: Что такое муниципальная служба?
Ответ: Это профессиональная деятельность граждан, которая осуществляется на постоянной основе на должностях муниципальной службы, замещаемая путем заключения договора.
Вопрос: Какой предельный возраст для муниципальной службы?
Ответ: 65 лет.
Принято открытым голосованием: за 5 , против 0 .
Слушали:
1.Далгатова А.Д. - начальника отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации муниципального района.
Вопрос: В какой срок муниципальный служащий обязан предоставлять сведения о доходах?
Ответ: Не позднее 30 апреля текущего года, следующий за отчетным.
Вопрос: Что такое должность муниципальной службы?
Ответ: Это должность в органе местного самоуправления, которая образуется с Уставом МО, с кругом обязанностей по исполнению полномочий ОМСО.
Принято открытым голосованием: за 4 , против 1 .
Слушали:
1.Закарьяеву А.З. - ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района.
Вопрос: Кто такой муниципальный служащий?
Ответ: Это гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными актами, обязанности по должностям муниципальной службы за денежное содержание, из местного бюджета.
Вопрос: С какой целью проводится аттестация муниципальных служащих?
Ответ: Для определения соответствия муниципального служащего замещаемым должностям муниципальной службы.
Принято открытым голосованием: за 4 , против 1 .
Рассмотрев предложенные материалы и результаты тестирования, выслушав муниципальных служащих, аттестационная комиссия приняла решение:
1. О соответствии замещаемой должности муниципальной службы следующих муниципальных служащих:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Замещаемая должность муниципальной службы

	1
	Мусакаев Исмаил
Алевдинович
	Помощник главы администрации муниципального района по внутренней политике.

	2
	Джумагулова
Дженет
Зулумхановна
	Ведущий специалист Управления делами администрации муниципального района.

	3
	Далгатов
Арслан
Далгатович
	Начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации муниципального района.

	4
	Закарьяева
Аида Загировна
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района.

2.Рекомендовать повысить в должности:
Джумагулову Д.З. - ведущего специалиста Управления делами администрации МР «Бабаюртовский район».
3.Решения аттестационной комиссии занесены в аттестационные листы муниципальных служащих администрации муниципального района «Бабаюртовский район».

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:
Бутаев М.Ш.
Дибирова Д.С.
Амаев Ю.А.
Черивмурзаев А.М.

[bookmark: bookmark36][bookmark: bookmark37][bookmark: bookmark38]  Нурмагомедов А.А.
image1.jpeg